b

 quod dum et quando ac tociens quo-
ciens ad nostri noticiam pervenerit possumus et valeamus corrigere et emen-
dare citra lesionem nostri iuramenti et eciam ipsarum franchesiarum. Promic-
tentes obideo nos prenominatus princeps et dominus iuramento nostro corporali
ad sacrum sanctum canonem prestito ipsas franchesias, libertates, bonos usus
et consuetudines tam scriptos quam non scriptos ipsis burgensibus et homini-
bus ville et mandamenti nostri predictarum ut supra observare et non contra face-
re, dicere vel venire per nos aliqualiter in futurum. Et fuerunt presentes in pre-
missis potentes et nobiles viri ac domini Philipus de Novocastro dominus de
Fontagnyaco in Vosagon, Anthonius de Riez, dominus de Coste Bronnaz, Hen-
ricus de Novavilla, dominus Sancti Germani, Iohannes Hermynyer, dominus de
Belmont, Vaucherius de Grinyon, dominus de X

c

, Iohannes de Vergeyo, domi-
nus de Monrichiez, Guido Guilliod et Hugo Chissiez, testes superius nominati,
qui in premissis dum sic ut premictitur fierent et agerentur, presentes fuimus
ipsaque sic facta actestamur fore vera. Quibus sic actis prefati sindicus et burgen-
ses ville et communitatis Grandissoni nominibus ipsorum et aliorum proborum
hominum habitancium in eodem loco pecierunt sibi fieri instrumentum per iura-
tum subscriptum ad opus ipsorum et tocius communitatis et mandamenti Gran-
dissoni. 

In quorum omnium et singulorum robur et testimonium nos Guilliermus de
Gebennis dominus Lulini miles ballivus Vuaudi ad preces et requisiciones om-
nium prenominatorum domini principis et testium supradictorum nobis oblatas
fideliter et relatas per Iohannem Davidis de Yverduno clericum ballivie Vuaudi
et castellaniarum eiusdem iuratum cui super hiis vices nostras commisimus et ei-
dem fidem plenariam adhibemus sigillum commune ballivie Vuaudi licteris pre-
sentibus duximus apponendum. 

Datum et actum apud Grandissonum in platea ante castrum, dicta Ouz Ressat,
hora meridiei die vicesima secunda mensis aprilis anno domini millesimo qua-
tercentesimo sexagesimo quarto. 

Et ego iuratus predictus predicta recepi, scribi feci signoque meo signavi ro-
gatus. 

AC Grandson, Série Parchemins, P 130,

 parchemin original, 

45 x 23 cm, queue pour le sceau an-
noncé et manquant du bailliage de Vaud.

a

lisez 

deperdantur.

b

lect. difficile.

c

 Le rédacteur a sans doute oublié le nom et le remplace par le symbole des formulaires romains. 
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101. LL. EE. de Berne et de Fribourg confirment aux habitants de 
Grandson leur marché hebdomadaire.

1495 janvier19. s. l.

Nos sculteti et consules urbium Bernensis et Fryburgensis notum facimus pre-
sencium serie quod nos matura deliberacione super hoc prehabita, profectus et
comoda nostrorum promovere cupientes maxime eorum qui more subiectorum
optimorum in obsequiis nostris aptiores se reddiderunt, actendentes preces nobi-
lis fidelis nostri Berichardi

a

 Balistarii castellani nostri Grandissoni parte hono-
rabilium fidelium nostrorum civium eiusdem oppidi Grandissoni nobis factas
super recuperatione fori ebdomadalis rationabiles esse, ex eo quod antiquitus
forum illud illi consueti sunt habere. Cui consuetudini tamquam bone et ditioni-
bus nostris comoda asserenti nostra visum non fuit quoquo pacto derogare, eis-
dem concivibus et subditis nostris oppidi prefati et successioni sue perpetue
forum illud elargimur ebdomadale, quo predecessores eorum retroactis tempori-
bus potiti sunt, statuentes illis feriam septimam que est dies sabbati pro eiusdem
negociatione, quo die licebit eis ut in oppido prefato emere, vendere et omne id
negociari possint quod in ceteris locis et consimilibus foris agitur. Mandantes
propter ea omnibus et singulis subditis nostris dominiorum nostrorum Grandis-
soni et Montagniaci cuiuscunque generis, gradus et conditionis consistant sub
pena decem librarum fortium pro quolibet rebelle exigenda ut in eisdem loco et
foro Grandissoni vendant que vendere habent pariter et emant, mandatum no-
strum sic amplectentes ut sentiamus

b

 id ab eis fieri quod subiectos obedientes
decet quodque et comoda nostrorum promovere arces et oppida nostra augmen-
tare et districtus nostros ditiores reddere potest. 

In quorum omnium fidem, robur et testimonium has licteras sigillo nostrorum
Fryburgensium parte et vice ambarum urbium communiri et prefatis subdictis
nostris tradi iussimus. 

Datas die nonodecima mensis ianuari anni salutifere nativitatis Cristi millesi-
mi quadringentesimi nonogesimi quinti. 

AC Grandson, Série Parchemins, P 176 A,

 parchemin original, 

endommagé par l’humidité, 37 x
22 cm,queue pour le  sceau de la ville de Fribourg manquant.

a

lect. probable: le nom est partiellement effacé.

b

lect. probable: le mot est fortement pâli.

102. Réglementation du marché de Grandson.

1495 janvier 20. s. l.

Nous Anthoyne Archer, tresorier et Juliam de Rümhingem conseilliers pour
la part de magnificques, nobles et puissantz seigneurs messieurs l’advoyer et
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conseil de la ville de Berne noz tres honnorez seigneurs et nous l’advoyer et
conseil de la ville de Frybourg faisons sacvoir a tous ceulx qui verront ces lettres
que comme a nous soit de condescendre au prouffit, utilité et advancé de noz
tres chiers fealz et bien aymez subjectz et maximement de ceulx esquieulx
avons trouvé bonne foy et volonte, conciderant les bons services et les grand
obseques, lesquieulx de bonne et grande affection nous ont faict et pour le
temps advenir peulvent et doibvent fayre noz fealz tres chiers et bien aymez
les nobles, bourgeoys et residantz de nostre ville de Grandson, ausdictz nos
bons subjectz par bonne, meure deliberation et advis,  avons eslargy et octroyé
et par ces presentes oultroyons le marché que par avant leur avons donné joux-
te le contenu d’une lettre scéllée des scaulx de noz deulx villes donnée le dixe-
neufviesme jour de janvyer l’an milquattre cent nonante et cinq